
1 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO 
Via San Clemente, 9   84015 Nocera Superiore (SA)                     

Tel.: 081931189    C.F.: 80026570657    Cod. Mecc.: SAEE090001 
sito web:   www.primonocerasup.it      e-mail:   saee090001@istruzione.it      saee090001@pec.istruzione.it 

 

   
ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

AL SITO WEB 
 
Delibera n. 8 Verbale n. 6 Data riunione 26/05/2020 

Ordine del giorno: Variazioni di bilancio su entrate finalizzate. 

 
IL CONSIGLIO DI CIRCOLO convocato dal Presidente Sig. Scianni Eduardo con nota prot. n. 
1635-02-05 del 18/05/2020  
 
VISTA Ia propria deliberazione n. 3 del 05/12/2019 con la quale è stato approvato il programma annuale per 

l’esercizio finanziario 2020; 

VISTA la propria deliberazione con la quale è stato approvato il piano dell’offerta formativa per l’anno scolastico 

2019/2020; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTI i modelli “G”, relativi alle Attività A01 “FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO della scuola”, A02 

“Funzionamento amministrativo”, A03 “Funzionamento Didattico” e ai progetti  P01 -“Progetti in ambito Scientifico, 

tecnico e professionale" e P02 – “Progetti in ambito "Umanistico e sociale", P04- Progetti per "Formazione / 

aggiornamento del personale"; 

VISTI i Decreti del Dirigente Scolastico di variazione al P.A. 2020 su entrate finalizzate prot. 885 del 18/02/2020, 

prot. 897 del 18/02/2020, prot. 1668 del 20/05/2020 e prot. 1670 del 21/05/2020; 

All’unanimità 

DELIBERA 

di ratificare il programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2020 con le seguenti variazioni e modifiche: 

ENTRATE 

Aggr/voce/sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA ATTUALE PREVISIONE 

DEFINITIVA 

2/1/6- Progetto FSE "Inclusione sociale e 

lotta al disagio"2^ ediz10.1.1A-FSEPON-

CA-2019-144 

0 0 39823,2 39823,2 

05/04- COMUNE VINCOLATI 0 0 31500 31500 

05/06-ALTRE ISTITUZIONI 

VINCOLATI 

0 0 1532 1532 

http://www.primonocerasup.it/
mailto:saee090001@istruzione.it
mailto:saee090001@pec.istruzione.it




2 

 

12/01-INTERESSI 0 0 0,01 0,01 

01/01-AVANZO NON VINCOLATO 113221,41 0 8073,15 121294,56 

01/02/02-Progetto FSE "OpenMind: 

Cittadini Digitali Consapevoli" 10.2.2A 

FSEPON CA 2018 1376 

24993,6 0 -17495,52 7498,08 

01/02/08-Progetto FSE "Pronti...via 

Learning by doing" 10.2.1A-FSEPON-

CA-2019-123 

19911,6 0 -19911,6 0 

01/02/09-Progetto FSE "Building the 

skills" 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-220 

44905,2 0 -44905,2 0 

01/02/04-Progetto FSE "Pronti...via 

Learning by doing" 10.2.1A-FSEPON-

CA-2019-123 

0 0 5973,48 5973,48 

01/02/05- Progetto FSE "Building the 

skills" 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-220 

0 0 13471,56 13471,56 

03|01- DOTAZIONE ORDINARIA 13480 0 2689,86 16169,86 

03|06/1- Spese di pulizia GEN_FEB 

2020. 

0 0 24637,11 24637,11 

03|06/2-Piano Nazionale Scuola Digitale- 

PNSD 

0 0 1000 1000 

03|06/3- Risorse ex art. 120 DL 18/2020 0 0 10597,45 10597,45 

03|06/4- D.L. 17 marzo 2020, n. 18- 

FONDI PER SANIFICAZIONE 

0 0 4029,58 4029,58 

02|02/01- Progetto 10.8.6A10.8.6A-

FESRPON-CA-2020-12 "Smart class e 

inclusione" 

0 0 12999,97 12999,97 

TOTALE 74015,05  

 

SPESE 

Aggr/voce/sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA ATTUALE PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A02-FUNZIONAMENTO 

AMMINISTRATIVO 

0 0 0,01 0,01 

P01/2-Assistenza specialistica alunni D.A. 

su delega del Piano di zona S01 

0 0 31500 31500 



3 

 

P02/10-Progetto FSE "Inclusione sociale 

e lotta al disagio" II ed. 10.1.1A-

FSEPON-CA-2019-144 

0 0 39823,2 39823,2 

P04/1-Formazione Rete d'Ambito Sa25 0 0 1532 1532 

A02-FUNZIONAMENTO 

AMMINISTRATIVO 

56610,7 0 8073,15 64683,85 

P02/01- Progetto FSE "OpenMind: 

Cittadini Digitali Consapevoli" 10.2.2A 

FSEPON CA 2018 1376 

24993,6 0 -17495,52 7498,08 

P02/07- Progetto FSE "Pronti...via 

Learning by doing" 10.2.1A-FSEPON-

CA-2019-123 

19911,6 0 -13938,12 5973,48 

P02/08- Progetto FSE "Building the 

skills" 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-220 

44905,2 0 -31433,64 13471,56 

A01 -FUNZIONAMENTO GENERALE 

E DECORO DELLA SCUOLA 

60015,11 0 24637,11 84652,22 

A01/01- Risorse ex art. 120 DL 18/2020 

SANIFICAZIONE 

0 0 4029,58 4029,58 

A02 - FUNZIONAMENTO 

AMMINISTRATIVO 

56610,7 8073,15 2689,86 67373,71 

A03/01- Risorse ex art. 120 DL 18/2020 

lett. a) 

0 0 1210,06 1210,06 

A03/02- Risorse ex art. 120 DL 18/2020 

lett. b) 

0 0 8782,36 8782,36 

P01/3- Piano nazionale Scuola Digitale-

PNSD 

0 0 1000 1000 

P04/2- Risorse ex art. 120 DL18/2020 

lett. c) 

0 0 605,03 605,03 

A03/03- Progetto "Smart class Avviso 

4878/2020” 

0 0 12999,97 12999,97 

TOTALE 74015,05  

 
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

ROCCO SONIA SCIANNI EDUARDO 

 
 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga certifica che copia della 
presente delibera viene affissa all'Albo pretorio online attivo sul sito web della scuola per la 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione. 

                                                           



4 

 

                                   Il Dirigente Scolastico 
Prof. Antonio Pizzarelli 

                                                                 Documento firmato digitalmente ai sensi del 
                                                                                                                                        Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n.275/1999 è 
ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo 
della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettiva mente 
di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 


		2020-05-26T19:01:33+0200




